
C A L M I N O TERRA D'ACCOGLIENZA 

Mineo - San Michele di Ganzaria - Vizzini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

CONSORZIO"CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA" 

VERBALE DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N.30 del 25 novembre 2014 

OGGETTO: proposta di assestamento del bilancio di previsione 2014 da sottoporre all'approvazione 
dell'assemblea del Consorzio. 

L'anno duemilaquattordici i l giorno ventisette del mese di novembre alle ore 10,30_ e segg., nella sede 
del palazzo municipale del Comune di Mineo, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio 
"Calatino Terra di Accoglienza" regolarmente convocalo , - Il Presidente del C.D.A avv. Alosi Anna - dà 
atto che risultano presenti : 

COMPONENTI Pres. Ass 

Aw. Anna Aloisi 
si 

Aw. Francesco Zappala 
Si 

Dott. Verga Giovanni 
si 

Sig. Barbera Salvatore 
si 

Dott. Giovanni Petta 
si 

TOTALE 5 

Partecipa all'adunanza i l Segretario Generale dr. Cataldo La Ferrera -

IL PRESIDENTE 

Considerato che, ai sensi dello statuto, i l C.D.A si intende validamente costituito e può operare quando i l 
totale complessivo dei componenti effettivamente designati è superiore al 50% più uno. 

Constatato che i l suddetto requisito è soddisfatto in quanto risultano presenti 5 componenti su 5; 

Accertata la presenza del numero legale. 

1 



Il Presidente, aw. Anna Aloisi, dichiara aperta la riunione, prima di concedere la parola al responsabile 
dell'ufficio ragioneria, rappresenta che i l punti rinviati nella seduta del 07.11.2014, e precisamente Progetto 
Tirocinio formativo ospiti C A R A nonché adesione al progetto T E C L A sono stati riproposti nell'odierna seduta. 
Fatta questa precisazione i l Presidente del Consorzio invita i l responsabile dell'ufficio finanziario del 
Consorzio a relazionare. . 

i l Ragioniere Milazzo, i l quale rappresenta che la variazione al bilancio trova giustificazione a seguito della 
minore spesa che l'ente dovrà affrontare per l'affidamento dei servizi all'interno del centro C A R A . Il 
responsabile dei servizi finanziari fa presente che il ribasso applicato in sede di gara, da parte della ditta 
aggiudicataria, sarà nella disponibilità del Consorzio da utilizzare per fare fronte alle spese dello stesso 

Il Consiglio di Amministrazione 

Sentita la relazione del responsabile dell'ufficio finanziario; 

Visto gli atti predisposti dal responsabile dell'ufficio finanziario; 

Visti: 

• i l Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

• il Decreto Legislativo n. 150/2009; 

• il Decreto Legislativo 267/2000; 

• la Legge Regionale n. 48/91 ; 

• lo Statuto del Consorzio; 

• il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consorzio; 

Visto l'Ordinamento Amm.vo E E . L L . vigente nella Regione Siciliana. 

All'unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

1. di approvare, per quanto di propria competenza, la proposta di variazione al bilancio che deve essere 

sottoposta all'approvazione definitiva dell'assemblea dei Sindaci. 

2. Dichiarare la presente deliberazione di immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000. 

3. Disporre che la presente determinazione, ai fini dell'adeguata pubblicità ed informazione, venga 

pubblicata nell'Albo Pretorio del Consorzio ed on-line nel seguente sito istituzionale: 

www.consorziocaramineo.it 

2 



È copia conforme per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO 

Dr. Cataldo L a Ferrera 

I 

RESP. U. O. UFFICIO SEGRETERIA 

Lì, 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario del Consorzio certifica, che la presente deliberazione, è stata pubblicata 

all'albo pretorio dal ai , 

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

Dr. Cataldo La Ferrera ' 

3 

/ 

\ 


